
Terminübersicht 2023/24

Offene Kurse Better Project Training

Stand: 24.11.2023

Präsenz Termine Stuttgart

Basiszertifikat GPM (Blended Learning)

Kosten Kurs: 980 € Prüfungsgebühr PMZert*: 225 €

Kickoff (1h) Trainer MittagsTreff(0,5h) Trainer Prüfungsvorbereitung (1Tag) Trainer

Q4 2023 11.12.23 Dittmann 13.12.23 Dittmann live-online

Q1 2024 22.01.24 Dittmann 22.01.24 Dittmann 08.01.24 Dittmann live-online

Q1 2024 05.02.24 Dirbanis 05.02.24 Dirbanis live-online

Q1 2024 12.03.24 Dirbanis 12.03.24 Dittmann 15.03.24 Dirbanis live-online

Basiszertifikat GPM (live-online oder Präsenz) 

Kosten Kurs live-online: 1.680 € Präsenz: 1.990 € Prüfungsgebühr PMZert*: 225 €

Kursname Kickoff (4h) Modul 1 Modul 2 Prüfung Trainer

23-2033 12.12.23 10.-11.01.24 01.-02.02.24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Februar 01.02.24 26.-27.02.24 13.-14.03.24 Dirbanis live-online

April 09.04.24 29.-30.04.24 13.-14.05.24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Mai 13.05.24 06.-07.06.24 24.-25.06.24 Dirbanis live-online

September 10.09.24 26.-27.09.04 14.-15.10.24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

IPMA® Level D (Erstzertifizierung, Blended Learning )

Kosten Kurs live-online: 3.150 € Präsenz: 3.290 € Prüfungsgebühr PMZert*: 630 €

Kursname Kickoff (4h) Modul 3 Modul 4 Prüfung Trainer

23-2033 12.12.23 26.-27.02.24 13.03.24 22.04.23 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Februar 01.02.24 27.-28.03.24 09.04.24 22.04.23 Dirbanis live-online

April 09.04.24 06.-07.06.24 24.07.24 KW35/24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Mai 13.05.24 11.-12.07.24 05.08.24 KW35/24 Dirbanis live-online

September 10.09.24 04.-05.11.24 21.11.24 KW50/24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

IPMA® Level D (Erstzertifizierung bzw. Teil 1 des Kombi D/C/B Kurs)

Kosten Kurs live-online: 3.150 € Präsenz: 3.590 € Prüfungsgebühr PMZert*: 630 €

Kursname Kickoff (4h) Modul 1 Modul 2 Modul 3 Modul 4 Prüfung Trainer

23-2033 12.12.23 10.-11.01.24 30.-31.1.24 26.-27.02.24 13.03.24 22.04.23 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Februar 01.02.24 26.-27.02.24 13.-14.03.24 27.-28.03.24 09.04.24 22.04.23 Dirbanis live-online

April 09.04.24 29.-30.04.24 13.-14.05.24 06.-07.06.24 24.07.24 KW35/24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Mai 13.05.24 06.-07.06.24 24.-25.06.24 11.-12.07.24 05.08.24 KW35/24 Dirbanis live-online

September 10.09.24 26.-27.09.04 14.-15.10.24 04.-05.11.24 21.11.24 KW50/24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

IPMA® Level D (Höherzertifizierung mit gültigem Basiszertifikat GPM)

Kosten Kurs live-online: 1.850 € Präsenz: 2.090 € Prüfungsgebühr PMZert*: 630 €

Kursname Modul 3 Modul 4 Prüfung Trainer

23-2033 26.-27.02.24 13.03.24 22.04.23 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Februar 27.-28.03.24 09.04.24 22.04.23 Dirbanis live-online

April 06.-07.06.24 24.07.24 KW35/24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

Mai 11.-12.07.24 05.08.24 KW35/24 Dirbanis live-online

September 04.-05.11.24 21.11.24 KW50/24 Dittmann Stuttgart-LB Präsenz

IPMA® Level C/B (Erstzertifizierung, Blended Learning, Level D wird im eLearning Format erarbeitet)

Kosten Kurs: 4.690 € Prüfungsgebühr PMZert*: 1.530 €

Kursname Kickoff (4h) Modul 1 Modul 2 Modul 3 Vorb. Prüf. Prüfung Trainer

März NN+11.03.24 10.-11.04.24 06.-07.05.24 05.06.23 27.-28.06.24 Mitte Sept. Dittmann/Dirbanis Stuttgart-LB hybrid

Oktober NN+24.10.24 06.-07.11.24 02.-03.12.24 10.01.25 30.-31.1.25 Ende Febr. Dittmann/Dirbanis Stuttgart-LB hybrid

IPMA® Level D/C/B (Teil 2 des Kombi D/C/B Kurses)

Kosten Kurs: 2.290 € Prüfungsgebühr PMZert*: 1.530 €

Kursname Kickoff (4h) Modul 1 Modul 2 Modul 3 Vorb. Prüf. Prüfung Trainer

März 11.03.24 10.-11.04.24 06.-07.05.24 05.06.23 27.-28.06.24 Mitte Sept. Dittmann/Dirbanis Dezember Kurs

Oktober 24.10.24 06.-07.11.24 02.-03.12.24 10.01.25 30.-31.1.25 Ende Febr. Dittmann/Dirbanis Mai Kurs

IPMA® Level C/B (Höherzertifizierung)

Kosten Kurs: 3.690 € Prüfungsgebühr PMZert*: 1.530 €

Kursname Kickoff (4h) Modul 1 Modul 2 Modul 3 Vorb. Prüf. Prüfung Trainer

März 11.03.24 10.-11.04.24 06.-07.05.24 05.06.23 27.-28.06.24 Mitte Sept. Dittmann/Dirbanis Stuttgart-LB hybrid

Oktober 24.10.24 06.-07.11.24 02.-03.12.24 10.01.25 30.-31.1.25 Ende Febr. Dittmann/Dirbanis Stuttgart-LB hybrid

*an die PMZert zu entrichten. Angaben unter Vorberhalt. Aktuelle Prüfungsgebühren bitte einsehen unter https://www.gpm-ipma.de/zertifizierung/projektmanager.html

Die Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt. und zzgl. Prüfungsgebühr für die PMZert.

Bitte sprechen Sie uns an. Wir freuen uns auf Sie!

Better Project Training

Favoritegärten 21 / 71634 Ludwigsburg

Tel: 07141 97 22 800

Mail: hello@betterproject.training

Die Lehrgänge und Seminare werden in der Regel durch das Förderprogramm Fachkurse des Wirtschaftsministeriums 

Baden-Württemberg aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds (ESF) unterstützt. Die Nettokursgebühr reduziert sich 

dadurch um 30%, für über 55 Jährige um 70%. Gefördert werden Angestellte, Freiberufler, Wiedereinsteiger, 

Gründungswillige mit Arbeits- bzw. Wohnort in BW. Nicht gefördert werden Beschäftigte von Bund, Ländern, 

Kommunen. (Im Zweifelsfall bitte bei uns nachfragen.)

Basiszertifikanten sind bis Ende Modul 

2 in einem Level D Kurs integriert.

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Einstieg nach 

bestandenem 

Eingangstest von 

Better Project 

Training

Alle GPM Qualifizierungslehrgänge und Seminare können auch als Inhouse Veranstaltung durchgeführt werden. 

Module 1 und 2 finden im 

Selbstlernverfahren statt. Einstieg in Kurs 

live-online oder Präsenz ab Modul 3 nach 

bestandenem Eingangstest von Better 

Project Training. 

Aktuelles Basiszertifikat liegt vor. 

Einstieg in Modul 3 des Level D Erstzertifizierungs-Kurses.  

Kombi Teil 1 z.B.


